
 
 

 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela (o) pregoeira (o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: DL 04/2022 
b) Modalidade: Dispensa por Justificativa 
c) Data Homologação: 31/03/2022 
d) Objeto da Licitação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA (UBS - UNIDADE 
SUPORTE BÁSICO) TIPO B, PARA ATENDER A DEMANDA DO TFD (TRATAMENTO 
FORA DE DOMICÍLIO) NO TRANSPORTE DE PACIENTES PARA TRATAMENTO DE 
HEMODIÁLISE E RADIOTERAPIA E DEMAIS CASOS DE URGÊNCIAS E 
EMERGÊNCIAS. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
  
 17076 - ANJOS DA VIDA SAUDE - SERVICOS MOVEIS DE ATENDIMENTOS A 
URGENCIAS LTDA (13.281.756/0001-06) 
 

Data 
Adjudicaç

ão 

Ite
m 

Material/Serviço 
Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantida
de 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

31/03/2022 1 

75089 - 
LOCAÇÃO DE 
AMBULÂNCIA 
(UBS - UNIDADE 
SUPORTE 
BÁSICO) - TIPO 
B 
VEÍCULO 
DESTINADO AO 
TRANSPORTE 
INTERHOSPITAL
AR DE 
PACIENTES 
COM RISCO DE 
VIDA 
CONHECIDO E 
AO 
ATENDIMENTO 

UN  2 
20.970,

00 
41.940,

00 



 
 

 
 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

PRÉ-
HOSPITALAR DE 
PACIENTES 
COM RISCO DE 
VIDA 
DESCONHECID
O, NÃO 
CLASSIFICADO 
COM 
POTENCIAL DE 
NECESSITAR DE 
INTERVENÇÃO 
MÉDICA NO 
LOCAL E/OU 
DURANTE O 
TRANSPORTE 
ATÉ O SERVIÇO 
DE DESTINO - 
AMBULÂNCIA 
TIPO B - 
TOTALMENTE 
EQUIPADA 
CONFORME 
TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

Total 41.940,00 

  
Caçador, 31/03/2022  

  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO  

Prefeito Municipal  
  

  

 


